
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Il Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 240 del 15/02/2023

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: UOC MALATTIE ENDOCRINE E DIABETOLOGIA ATRI: INDIVIDUAZIONE SOSTITUTO PRO TEMPORE AI SENSI
DELL’ART. 22 COMMA 4 DEL CCNL 19.12.2019 DELLA DIRIGENZA DELL’AREA SANITA’.

Il Responsabile dell’istruttoria
Giordano Lidia

Il Responsabile del procedimento
Giordano Lidia

firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: UOC MALATTIE ENDOCRINE E DIABETOLOGIA ATRI: INDIVIDUAZIONE SOSTITUTO PRO
TEMPORE AI SENSI DELL’ART. 22 COMMA 4 DEL CCNL 19.12.2019 DELLA DIRIGENZA
DELL’AREA SANITA’.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione Dinamiche e Sviluppo del Personale - Dott. Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del Personale – Dott. Luigi Franciotti

VISTA la deliberazione n. 761 del 14.4.2022 con la quale si è stabilito per quanto riguarda l’UOC Malattie Endocrine e
Diabetologia (Atri), di individuare ai sensi di quanto stabilito dall’art. 22 comma 2 del CCNL 19.12.2019, quale sostituto
del Direttore, la Dott.ssa De Acetis Christine a decorrere dal 14.4.2022;

PRESO ATTO che:
- in data 1.7.2022 è cessato dal servizio il Direttore della U.O.C. Malattie Endocrine e Diabetologia, dott. Raggiunti Bruno
e che dalla predetta data svolge le funzioni di sostituto la Dott.ssa De Acetis Christine, all’uopo nominata dal medesimo
Direttore;
- che con deliberazione n. 2251 del 28.12.2022 si è stabilito tra gli altri, di dover corrispondere alla Dott.ssa De Acetis
Christine per le funzioni di sostituto svolte, la relativa indennità di sostituzione di € 600,00 mensili, dall’1.7.2022 fino al
31.12.2022, essendosi la sostituzione protratta oltre i 2 mesi così come stabilito dall’art. 22 comma 7 del CCNL
19.12.2019;

VISTO l’art. 22 del CCNL 19 Dicembre 2019 della Dirigenza Area Sanità, ed in particolare il comma 4 che recita:
ART. 22 comma 4 “Nel caso che l’assenza del direttore del Dipartimento, del dirigente con incarico di direzione di
struttura complessa e del dirigente con incarico di direzione di strutture semplici a valenza dipartimentale o distrettuale,
ed in cui il massimo livello dirigenziale sia rappresentato dall’incarico di struttura semplice sia determinata dalla
cessazione del rapporto di lavoro del dirigente interessato, la sostituzione avviene con atto motivato del Direttore
Generale secondo i principi del comma 2 integrati dalla valutazione comparata del curriculum formativo e professionale
prodotto dei dirigenti interessati ed è consentita per il tempo strettamente necessario ad espletare le procedure di cui ai
DPR 483 e 484/1997 ovvero dell’art. 17 bis del D.Lgs 502/1992 e s.m.i. In tal caso può durare per nove mesi, prorogabili
fino ad altri nove.

ATTESO che è in itinere la procedura per l’affidamento dell’incarico di Direttore Medico della UO in argomento;

VISTA la nota 0118299 del 30.12.2022, (agli atti dell’ufficio) con la quale si è provveduto a richiedere ai dirigenti medici
della UO di che trattasi, la presentazione dei propri curricula ai fini dell’individuazione del sostituto pro tempore da parte
del Direttore Generale;

PRESO ATTO che hanno provveduto alla presentazione del proprio curriculum entro il termine stabilito, la Dott.ssa De
Acetis Christine, il Dott. Fiore Giuseppe e la Dott.ssa Montani Valeria;

ATTESO che ai fini dell’assunzione delle determinazioni conclusive, il Direttore Generale, con il supporto del Direttore
della U.O.C. Pianificazione Dinamiche e Sviluppo del Personale ha ritenuto di tener conto nella valutazione comparata
dei curricula:

o dell’esperienza professionale specifica intesa come servizio prestato alle dipendenze di Aziende Pubbliche
nella disciplina di interesse;

o dell’attività scientifica intesa come produzione di pubblicazioni attinenti;
o dei titoli accademici e di studio oltre quelli requisito di accesso (laurea e specializzazione nella disciplina o in

disciplina affine o equipollente) sono stati presi in considerazione corsi di perfezionamento, dottorati di ricerca,
master di II livello attinenti:

o delle capacità gestionali evincibili dallo svolgimento di funzioni di direttore FF o di responsabile di UOSD o UOS
o da formazione specifica (master in management…);



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

PRESO ATTO della nota della Direzione Strategica prot. n. 0010711 del 3.2.2023 trasmessa ai Direttori delle UU.OO.CC.
Pianificazione Dinamiche e Sviluppo del Personale e Amministrazione del Personale, che di seguito si riporta:
“ESAMINATI i Curricula formativi e professionali dei Dirigenti Medici Dott.ssa De Acetis Christine, Dott. Fiore Giuseppe e
Dott.ssa Montani Valeria, si ritiene di individuare, ai sensi di quanto stabilito dal comma 4 del CCNL 19.12.2019, la
dott.ssa MONTANI Valeria, quale dirigente a cui affidare l’incarico temporaneo di Direttore FF della UO in oggetto
emarginata, nelle more dell’espletamento dell’avviso per il conferimento dell’incarico di Direttore Medico.
Quanto sopra comunicato, si invitano le SS.LL. a voler predisporre gli atti di competenza”.

RITENUTO, per tutto quanto precede di incaricare, a decorrere dal 1.3.2023, dello svolgimento delle funzioni di Direttore
FF della UOC Malattie Endocrine e Diabetologia (Atri), la dott.ssa Montani Valeria per mesi 9 prorogabili di ulteriori mesi
9, nelle more della conclusione dell’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore dell’UOC;

PRECISATO che alla Dott.ssa Montani Valeria, non sarà corrisposta alcuna indennità di sostituzione per i primi due
mesi ma, qualora la sostituzione si protragga continuatamente oltre tale periodo al predetto dirigente medico compete
l’indennità mensile di sostituzione pari a € 600,00 mensili anche per i primi due mesi e fino al 31.12.2023 ovvero per un
periodo inferiore in caso di presa di servizio del nuovo Direttore a seguito di avviso pubblico;

RITENUTO di revocare, alla dott.ssa DE Acetis Christine, a decorrere dal 1.3.2023 l’incarico di Direttore FF della UO di
che trattasi nonché a decorrere dalla predetta data l’indennità di sostituzione pari ad euro 600,00 mensili;

DATO ATTO che la complessiva spesa derivante dal precedente punto non va prenotata al bilancio aziendale, in quanto
si provvede con le risorse del fondo di cui all’art. 95 del CCNL 19.12.2019 per tutta la durata della sostituzione;

RITENUTO di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

PROPONGONO

Per le motivazioni esposte in narrativa e che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo

1. DI INCARICARE a decorrere dal 1.3.2023, dello svolgimento delle funzioni di Direttore FF della UOC Malattie
Endocrine e Diabetologia (Atri), la dott.ssa Montani Valeria per mesi 9 prorogabili di ulteriori mesi 9, nelle more della
conclusione dell’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore dell’UOC.

2. DI PRECISARE che alla Dott.ssa Montani Valeria, non sarà corrisposta alcuna indennità di sostituzione per i primi
due mesi ma, qualora la sostituzione si protragga continuatamente oltre tale periodo al predetto dirigente medico
compete l’indennità mensile di sostituzione pari a €600,00 mensili anche per i primi due mesi e fino al 31.12.2023,
ovvero per un periodo inferiore in caso di presa di servizio del nuovo Direttore a seguito di avviso pubblico.

3. DI REVOCARE alla dott.ssa DE Acetis Christine, a decorrere dal 1.3.2023 l’incarico di Direttore FF della UO di che
trattasi nonché a decorrere dalla predetta data l’indennità di sostituzione pari ad euro 600,00 mensili.

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: ai dirigenti interessati, all’Ufficio Fascicoli Personali, al
Settore Economico della U.O.C. Amministrazione del Personale e alla UOC Controllo di Gestione.

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

 che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

UOC Pianificazione Dinamiche e Sviluppo del Personale
UOC Amministrazione del Personale

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

Il Dirigente

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Data: ______________________

Il Contabile Il Dirigente

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 240 del 15/02/2023 ad oggetto:

UOC MALATTIE ENDOCRINE E DIABETOLOGIA ATRI: INDIVIDUAZIONE SOSTITUTO

PRO TEMPORE AI SENSI DELL’ART. 22 COMMA 4 DEL CCNL 19.12.2019 DELLA

DIRIGENZA DELL’AREA SANITA’.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 15/02/2023 con prot. n.

0000580/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO




